UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BDT-CSDT  Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

V/v cập nhật các văn bản

hướng dẫn thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS và MN

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành và hội đoàn thể tỉnh;

- Ngân hàng CSXH CN tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà

Bồng, Minh Long, Sơn Tây, Bình Sơn, Tư

Nghĩa, Nghĩa Hành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn: số

1267/UBND-KGVX ngày 28/3/2023, số 1339/UBND-KVGX ngày 03/4/2023,

số 1466/UBND-KGVX ngày 06/4/2023, số 1514/UBND-KGVX ngày

10/4/2023; Ban Dân tộc tỉnh cập nhật, gửi đến các cơ quan, đơn vị và UBND

các huyện các văn bản hướng dẫn, trả lời các nội dung vướng mắc trong thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS và MN của Ủy ban Dân tộc tại các Công văn: số 405/UBDT-

VPCTMTQG ngày 21/3/2023, số 469/UBDT-CTMTQG ngày 31/3/2023, số

496/UBDT-CSDT ngày 06/4/2023 và của Bộ Y tế tại Công văn số

1645/BYT-YDCT ngày 27/3/2023 (được gửi trên hệ thống liên thông văn bản

office) để nghiên cứu, triển khai thực hiện. Ngoài ra, trong thời gian qua,

UBND tỉnh đã ban hành các văn bản giao nhiệm vụ cho các Sở, ngành chủ trì,

triển khai văn bản của các Bộ, ngành Trung ương về hướng dẫn, tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025

đến các các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện

nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-05-12T16:38:57+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-05-12T16:56:31+0700

		2023-05-12T16:56:31+0700

		2023-05-12T16:56:31+0700

		2023-05-12T16:56:31+0700